公立大学法人兵庫県立大学教育研究審議会（平成 27 年度・第 9 回）議事録

１ 日 時   平成 27 年 12 月 24 日（木）午後３時 00 分から午後３時 30 分

２ 場 所   神戸市西区学園西町 8-2-1  兵庫県立大学本部 中会議室

３ 出席者

 (1) 〔委員〕

    清原正義学長

    山内康弘副理事長

    太田勲副学長

    瓦田太賀四副学長

    浅田尚紀副学長

    濵田道夫副学長

    草薙真一経済学部長兼経済学研究科長

    開本浩矢経営学部長兼経営学研究科長

    山崎徹工学研究科長兼工学部長

    本間健二物質理学研究科長兼理学部長

    樋口芳樹生命理学研究科長

    山村充環境人間学部長

    内布敦子看護学部長

    力宗幸男応用情報科学研究科長

    畑豊シミュレーション学研究科長

    江﨑保男地域資源マネジメント研究科長

    髙須敎夫会計研究科長

    山口隆英経営研究科長

    藤原道郎緑環境景観マネジメント研究科長

    加藤恵正政策科学研究所長

    宮本修治高度産業科学技術研究所長

    太田英利自然環境科学研究所長

    藤原茂之事務局長

    戸田康副局長兼経営企画部長

    盛山忠大学改革室長

    日光秀政学務部長

    松本繁樹社会貢献部長

   〔委員以外の者（規程第５条に基づく）〕

    北林泰監事

 (2) 欠席者  山本あい子地域ケア開発研究所長

４ 議決事項

 (1) 第１号議案 全学共通教育改革の基本方針に関する件

   全学共通教育改革の基本方針に関する事項

５ 議 事

 (1) 第１号議案 全学共通教育改革の基本方針に関する件について

   日光学務部長から、「全学共通教育改革の基本方針に関する事項」について、資料に基づ

き説明を行い、全員異議なく可決承認された。

６ 報告事項

 (1) 平成２８年度学年暦について

   事務局から、平成２８年度学年暦について、資料に基づき報告された。

 (2) 法人の基本組織の在り方について

   事務局から、法人の基本組織の在り方について、資料に基づき報告された。

 (3) 教員の採用について

   事務局から、教員の採用について、資料に基づき報告された。

 (4) 教員の懲戒処分について

   事務局から、教員の懲戒処分について、資料に基づき報告された。

                                    以 上